1-iÍ
.áÉ"

j" wY* +'

'w,,#

(,OVERNO DO ÉSiÀDO DCJ

AMAZONAS
RESOLUçÃO Ctetag No 09í/20í5 DE 23 DE NOVEMBRO DE 20í5.

Dispõe sobre o remanejamento de 01(um)
EspectrofotÔmetro da Unidade Mista do
Município de Urucurituba/AM para a

Unidade Mista do MunicíPio de
ItaPiranga/AM.

A coMISSÃo INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DO AMAZONAS - CIB/AM, NA SUA

269a Reuniáo (218a Ordinária), realizada no dia 23.11.2015, e;

CONSIDERANDO a Portaria no 2.395/GM/MS, de 11 de outubro de 2011, que organiza o

componente Hospitalar da Rede de Atenção às Urgências no âmbito do Sistema Unico de Saúde

(sus);

CONSIDERANDO que o Processo no 36600/2015, trata do remanejamento de 01(um)

Espectrofotômetro Unidade Mista do Municíplo de Urucurituba/AM para a Unidade Mista do

Município de ltapiranga;

GONSIDERANDO a aquisição de Espectrofotômetro por parte da Secretaria Estadual de Saúde,

através de Emenda pailamántar no 06023.7080001/12-003, destlnada inicialmente para a Unidade

Mista de ltamarati e que hoje a mesma não necessita do equipamento por já possuir o mesmo,

que foi adquirido através de outra fonte financeira.

RESOLVE:

CONSENSUAR a aprovação do remanejamento de 01(um) EspectrofotÔmetro da Unidade Mista

do Município de Urucurituba/AM para a Unidade Mista do Município de ltapiranga/AM.

Sala de Reuniões da Gomissão lntergestores Bipartite do Estado do Amazonas, em Manaus,

23 de novembro de 2015.

Pedro Elias de Souza
Coordenador da CIB/AM

/s decisões contidas na Resolução CIB/AM No 091/2015 datada de 23 de

novembro de 2015, nos termos do Decreto de 01 .07.2015'

qE-__
áe1|ffi
-:;+#"

PEDRO ELIAS DE SOUZA
Secretário de Estado de SaÚde

ro da Cunha Neto

À;er,r,-r,.; ,-rr,,lre Àrt::ú:r:, r'\jl Álsix':;
I r.:r r, . r'j'.rr f-iai4i'l-Õ:.ríi{,)

.\',r-lrri;: ',, ,i,"./', ':" i-ii::r' ír|-lllll (r(-){.:i

CãB
covt tssÃo tNTERGESToRES BIPARTITE

sECRETARIA EXECUTIVA

'-,i,..i.' l.'.,i'iÂ I i

*§Ydqffi* §3tr{ §ê{"[il3*